
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 1/2020 αποφάσεως του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Νήσου Χίου, με την οποία τροποποι-
είται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας Άγγελου Μιχάλα του Χρήστου 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας σε μόνιμη οργανική θέση.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-
γήτριας α΄ βαθμίδας Ζαχαρούλας Καλογηράτου 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας σε μόνιμη οργανική θέση.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας Σινάτκα Ιωάννη του Βάϊου του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας σε μόνιμη οργανική θέση.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγη-
τή α΄ βαθμίδας Αθανασίου Τριανταφύλλου του 
Γεωργίου του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πό-
ρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας Μιχαήλ Δόση του Φωτίου του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας σε μόνιμη οργανική θέση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11800 (1)
Έγκριση της 1/2020 αποφάσεως του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Νήσου Χίου, με την οποία τρο-

ποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 191/Α΄) «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεως Υδρεύσεως Απο-
χετεύσεως» όπως ισχύουν,

iii. των άρθρων 6, 107 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

i. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

v. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

vi. των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (Α΄131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύουν.

vii. του άρθρου 10 του ν. 35884/2007 όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1324

13787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13788 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.ΟΔ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την 16624/610/02-07-2012 (ΦΕΚ 2158/Β΄) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, αναφορικά με έγκριση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Νήσου Χίου, όπως τροποποιήθηκε 
με τις 3430/109/08-02-2013 (ΦΕΚ 685/Β΄), 70233/2436/
02-12-2013 (ΦΕΚ 3195/Β΄) και 19099/19-03-2015 (ΦΕΚ 
455/Β΄) αποφάσεις του.

4. Την 1/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Νή-
σου Χίου, αναφορικά με τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας.

5. Την 54/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου, αναφορικά με έγκριση της 1/2020 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Νήσου Χίου, που διαβιβάστηκε 
με το αριθμ. πρωτ. 4181/27-01-2020 έγγραφο.

6. Την αριθμ. πρωτ. 1161/04-03-2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Νήσου Χίου, σύμφωνα με την οποία 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(απόφαση 1/2020) θα επιφέρει δαπάνη ποσού 6.185,58 
ευρώ στον προϋπολογισμό της επιχείρησης έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 1/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Νήσου Χίου, με την οποία τροποποιείται ο Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας, ως προς το άρθρο 9, 
το οποίο και διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 9:
Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

A/A Ειδικότητα Προσόντα Οργανικές 
Θέσεις

1 Γενικός Διευθυντής 
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή
αλλοδαπής οικονομικού ή τεχνικού κλάδου.
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα
υπαλλήλου στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα, β) Γνώση μιας ξένης
γλώσσας Ε.Ε., γ) Γνώση Η/Υ.

1

2 Οικονομολόγοι
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οικονομικών επιστημών
αλλοδαπής ή της ημεδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε τήρηση βιβλίων Γ Κατηγορίας
β) χειρισμό Η/Υ γ) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε.,

3

3 Διοικητικός
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα διοικητικού κλάδου ΑΕΙ της αλλο-
δαπής ή της ημεδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε θέματα του αντικειμένου τους
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

3

4 Μηχανικοί
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Μηχανικού.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση 
μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

3

5

Μηχανολόγοι -
Μηχανικοί ή
Ηλεκτρολόγοι-
Μηχανικοί
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Μηχανολόγου - Ηλεκτρολόγου
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

3

6 Χημικός Μηχανικός
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Χημικού Μηχανικού.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση 
μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13789Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

7 Χημικός
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της
ημεδαπής Χημικού.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

1

8
Μηχανικός
Περιβάλλοντος
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της
ημεδαπής Μηχανικού Περιβάλλοντος
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε., γ) χειρισμό Η/Υ.

1

9 Μηχανικός Η/Υ
ΠΕ/ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή ΤΕΙ της αλλοδαπής ή
της ημεδαπής Μηχανικού Η/Υ.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε..

1

10 Πληροφορικής
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της
ημεδαπής οποιαδήποτε ειδικότητας κατηγορίας πληροφορικής
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε..

1

11 Δικηγόρος
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Δίπλωμα Νομικής Σχολής.
Ειδικά προσόντα: α) Μέλος Δικηγορικού Συλλόγου Χίου,
β) Δικαίωμα παράστασης στον Άρειο Πάγο

1

12
Οικονομικοί/
Διοικητικοί
ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή
της ημεδαπής Διοικητικού -Λογιστικού - Δ/σης Επιχειρήσεων ή
Marketing.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Χειρισμός Η/Υ.

4

13 Μηχανικοί
ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή
της ημεδαπής Μηχανικού της απαιτούμενης ειδικότητας.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ γ) Καλή γνώση μιας ξένης γλώσσας Ε.Ε..

9

14 Πληροφορικής 
ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή
της ημεδαπής οποιαδήποτε ειδικότητας κατηγορίας πληροφορικής
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

1

15
Εργοδηγοί
Δομικών Έργων
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ, γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β ερασιτεχνικού.

3

16
Τεχνίτες -
Υδραυλικοί
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ, γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

9

17
Τεχνίτες
Δομικών Έργων
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή
της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ. γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13790 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

18

Οδηγών - Χειριστών
Μηχανημάτων
Έργων
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής 
Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος (χειριστή) της
απαιτούμενης κατηγορίας, γ) Επαγγελματική άδεια οδήγησης
αυτοκίνητου κατηγορίας Γ + Ε ή CE
Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

5

19 Ηλεκτρολόγων
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής, β) άδεια γ' κατηγορίας εγκαταστάτη ή συντηρητή.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ. γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

3

20

Μηχανοτεχνίτες
(Σιδηρουργοί -
Εφαρμοστές)
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

1

21
Οδηγοί
Αυτοκινήτων
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής, β) άδεια ικανότητος οδηγού αντίστοιχης κατηγορίας
οχήματος, Γ + Ε ή CE
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

6

22
Διοικητικοί -
Λογιστικοί
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) χειρισμός Η/Υ, γ) Γνώση ξένης γλώσσας Ε.Ε.

12

23 Αποθηκάριος
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού
Λυκείου, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) χειρισμός Η/Υ,

2

24
Καταμετρητές-
Υδρομετρητές
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού
Λυκείου, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής, β) χειρισμός Η/Υ,
γ) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13791Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

25

Κλητήρες
Γενικών Καθηκό-
ντων
ΥΕ ή ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης
τεχνικής σχολής ή απολυτήριο Λυκείου ή απολυτήριος τίτλος
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού
Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος,
β) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

1

26
Προσωπικό
Καθαριότητας
ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης
τεχνικής σχολής.
Ειδικά προσόντα: Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος.

1

27

Βοηθοί - Εργάτες
γενικών καθηκό-
ντων
ΔΕ/ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου
γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής ή απολυτήριο Λυκείου ή
απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού
Επαγγελματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της
ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος,
β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

20

28
Χειριστών Η/Μ
εξοπλισμού
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της
αλλοδαπής, β) άδεια γ' κατηγορίας εγκαταστάτη ή συντηρητή.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ. γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

2

29 Σχεδιαστών
ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή
της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Χειρισμός Η/Υ.

1

30 Υδρονομέων
ΔΕ/ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου
γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής ή απολυτήριο Λυκείου ή
απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή
της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος,
β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού,
γ) Άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου.

4

ΣΥΝΟΛΟ 111

Με απόφαση του Δ.Σ. πλέον των παραπάνω υποχρεωτικών τυπικών προσόντων μπορεί να ορίζονται ως απαι-
τούμενα επιπρόσθετα τυπικά προσόντα:

α. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Οικονομολόγων Π.Ε.:
i. Μεταπτυχιακός τίτλος στην Διοίκηση Επιχειρήσεων (Λογιστική- ελεγκτική).
ii. Εμπειρία τουλάχιστον ένα έτος στη συλλογή, επεξεργασία και συμπλήρωση στατιστικών δελτίων.
iii. Εμπειρία τουλάχιστον έξι μήνες στον προσδιορισμό οικονομικού κόστους ανάκτησης του νερού.
β. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Μηχανικών Π.Ε.:
i. Τίτλος σπουδών Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός.
ii. Μεταπτυχιακός τίτλος στην Οικονομική και Διοίκηση (Μηχανική της Διοίκησης).
iii. Άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13792 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

iv. Εμπειρία τουλάχιστον τριών ετών στην επίβλεψη 
υδραυλικών έργων ν. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών 
στον σχεδιασμό, παρακολούθηση και ωρίμανση συγ-
χρηματοδοτούμενων έργων.

Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Μηχανικών Π.Ε.:
i. Τίτλος σπουδών Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπο-

γράφος Μηχανικός.
ii. Επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον πέντε ετών.
iii. Εμπειρία τουλάχιστον έξι μηνών στην κτηματογρά-

φηση.
iv. Εμπειρία τουλάχιστον ενός έτους στην ωρίμανση - 

αδειοδότηση δημόσιων έργων.
δ. Για την προβλεπόμενη θέση Χημικού Π.Ε.:
i. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στον χημικό και μι-

κροβιολογικό έλεγχο υδάτων.
ii. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στην παρακολούθη-

ση χημικών παραμέτρων μονάδων επεξεργασίας υγρών 
αποβλήτων- λυμάτων.

ε. Για την προβλεπόμενη θέση Μηχανικού Περιβάλ-
λοντος Π.Ε.:

i. Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων ετών στην σύνταξη 
Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων.

στ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Μηχανικών 
Τ.Ε.:

i. Πτυχίο Πολιτικών έργων υποδομής.
ii. Μεταπτυχιακός Τίτλος στην Οικονομική και Διοίκηση 

(Μηχανική της Διοίκησης).
iii. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στην επίβλεψη 

υδραυλικών έργων.
iv. Εμπειρία τουλάχιστον δεκαοκτώ μηνών στον σχε-

διασμό μικρών υδραυλικών έργων.
ζ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Μηχανικών 

Τ.Ε.:
i. Πτυχίο Πολιτικών δομικών έργων.
ii. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στην επίβλεψη 

υδραυλικών έργων.
iii. Αδεία ικανότητας οδηγού κατηγορίας Γ (C).
η. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Μηχανικών 

Τ.Ε.:
i. Πτυχίο Πολιτικών δομικών έργων.
ii. Μεταπτυχιακός Τίτλος στην Οικονομική και Διοίκηση 

(Μηχανική της Διοίκησης).
iii. Εμπειρία τουλάχιστον ενός έτους στην διαχείριση 

υδροληπτικών έργων και δικτύων ύδρευσης και άρδευ-
σης.

iv. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στο υδρευτικό ή 
αρδευτικό ισοζύγιο.

θ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Οδηγών χει-
ριστών μηχανημάτων έργων Δ.Ε.:

i. Άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) Ομάδας 
Α΄, Ειδικότητας 2 του π.δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 2.2 και 
Μ.Ε. 2.3 βάσει της κατάταξης του άρθρου 2.

ι. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Εργοδηγοί 
Δομικών Έργων Δ.Ε.:

i. Άδεια ικανότητας οδηγού κατηγορίας Γ (C).
ii. Εμπειρία τουλάχιστον ενός έτους στον έλεγχο και 

συντήρηση υποθαλάσσιων αγωγών.
iii. Εμπειρία τουλάχιστον πέντε έτη στην κατασκευή και 

συντήρηση δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης.

iv. Χειρισμός Η/Υ
ια. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Υδρονομέων 

Δ.Ε.:
i. Εμπειρία τουλάχιστον τριών ετών στη διαχείριση 

δικτύων ύδρευσης. 
ii. Χειρισμός Η/Υ.
ιβ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Υδραυλικών 

Δ.Ε.:
i. Εμπειρία τουλάχιστον τριών ετών στη λειτουργία και 

συντήρηση αντλιοστασίων ύδατος και λυμάτων.
ii. Εμπειρία τουλάχιστον δύο ετών στη λειτουργία και 

συντήρηση αφαλατώσεων.
iii. Χειρισμός Η/Υ.
ιγ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Υδραυλικών 

Δ.Ε.:
i. Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων ετών στη λει-

τουργία και συντήρηση αντλιοστασίων ύδατος και 
λυμάτων.

ii. Εμπειρία στις επισκευές βιολογικών καθαρισμών.
iii. Χειρισμός Η/Υ.
ιδ. Για μια από τις προβλεπόμενες θέσεις Διοικητικών 

Δ.Ε.:
i. Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων ετών στη μηχανο-

γράφηση και ψηφιοποίηση αρχείων.
ii. Χειρισμός Η/Υ.
iii. Καλή γνώση αγγλικής γλώσσας.
Η απόφαση αυτή θα επιφέρει δαπάνη ποσού 6.185,58 

ευρώ στον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Νήσου Χίου έτους 2020 που επι-
βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογισμού 60.00.0000 
«Τακτικές αποδοχές προσωπικού» και 60.03.0000 «Εργο-
δοτικές εισφορές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Χίος, 13 Μαρτίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ. 4933 (2)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-

γητή α΄ βαθμίδας Άγγελου Μιχάλα του Χρήστου 

του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετι-

κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-

κεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019,

τ. Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-05-2019 (ΦΕΚ 2151/07-06-2019,
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13793Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-05-2019 (ΦΕΚ 2155/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/06-09-2011 (ΦΕΚ 195/2011 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄).

7. Την αριθμ. πρωτ. 752/16-07-2019 αίτηση του Άγ-
γελου Μιχάλα, για μετατροπή της θέσης του, από προ-
σωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6891/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμήμα-
τος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετατροπή των 
θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Με το αριθμ. 141/29-01-2020 (Α.Π. 4054/03-02-2020) 
έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής με το οποίο δια-
βιβάστηκε η από 04-11-2019 απόφαση της Επταμελούς 
Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας Άγγελου Μιχάλα, 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων 
προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης 
γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 
4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ. Α΄), σε μόνιμη οργα-
νική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/06-09-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/09-09-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

12. Την αριθμ. 4798/04-03-2020 (9Ψ9Σ469Β7Κ-978) 
πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας Άγγελου Μιχάλα του Χρήστου σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 07-05-2019
ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/

07-05-2019), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 
31-08-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 4741 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-

γήτριας α΄ βαθμίδας Ζαχαρούλας Καλογηράτου 

του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετι-

κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-

κεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019,

τ. Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-05-2019 (ΦΕΚ 2151/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-05-2019 (ΦΕΚ 2155/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/06-09-2011 (ΦΕΚ 195/2011 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄).

7. Την αριθμ. πρωτ. 654/12-06-2019 αίτηση της Ζαχα-
ρούλας Καλογηράτου, για μετατροπή της θέσης της, από 
προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
καθηγήτριας.

8. Την αριθμ. 6891/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμήμα-
τος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετατροπή των 
θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Με αριθμ. 141/29-01-2020 (Α.Π. 4054/03.02.2020) 
έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής με το οποίο 
διαβιβάστηκε η από 04-11-2019 απόφαση της Επτα-
μελούς Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13794 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

προσωποπαγούς θέσης της καθηγήτριας α΄ βαθμίδας 
Ζαχαρούλας Καλογηράτου, του Τμήματος Πληροφορι-
κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώθηκε η συν-
δρομή των προβλεπόμενων προσόντων της υποπερί-
πτωσης iii της υποπερίπτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ 
της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/ 
06-09-2011, τ. Α΄), σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/06-09-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/09-09-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

12. Την αριθμ. 4798/04-03-2020(9Ψ9Σ469Β7Κ-978) 
πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγή-
τριας α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας Ζαχαρούλας Καλογηράτου του Γεράσι-
μου σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από
07-05-2019 ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/Α΄/07-05-2019), επειδή η αίτησή της κατατέθηκε πριν 
την 31-08-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 4742 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-

γητή α΄ βαθμίδας Σινάτκα Ιωάννη του Βάϊου του 

Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-

δονίας σε μόνιμη οργανική θέση. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019,

τ. Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-05-2019 (ΦΕΚ 2151/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού 

του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-05-2019 (ΦΕΚ 2155/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/6-9-2011 (ΦΕΚ 195/2011 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄).

7. Την αριθμ. πρωτ. 779/02-08-2019 αίτηση του Σινάτκα 
Ιωάννη, για μετατροπή της θέσης του, από προσωποπα-
γή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6891/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμήμα-
τος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετατροπή των 
θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Με το αριθμ. 141/29-01-2020 (Α.Π. 4054/03-02-2020) 
έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής με το οποίο δια-
βιβάστηκε η από 04-11-2019 απόφαση της Επταμελούς 
Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας του Σινάτκα Ιω-
άννη, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με 
την οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπό-
μενων προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερί-
πτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ. Α΄), σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/06-09-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/09-09-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

12. Την αριθμ. 4798/04-03-2020 (9Ψ9Σ469Β7Κ-978) 
πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας Ιωάννη Σινάτκα του Βάϊου σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από 07-05-2019 ημερομηνία 
έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019), επει-
δή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 31-08-2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13795Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5099 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-

γητή α΄ βαθμίδας Αθανασίου Τριανταφύλλου 

του Γεωργίου του Τμήματος Μηχανικών Ορυ-

κτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε μόνιμη ορ-

γανική θέση. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. 

Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/07-06-2019,
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-05-2019 (ΦΕΚ 2155/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/06-09-2011 (ΦΕΚ 195/2011 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄).

7. Την αριθμ. πρωτ. 18/08-07-2019 αίτηση του Αθανα-
σίου Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για μετατροπή της 
θέσης του, από προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση 
Δ.Ε.Π. βαθμίδας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6886/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμή-
ματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για 
μετατροπή των θέσεών τους από προσωποπαγείς σε 
οργανικές».

9. Η από 04-02-2020 (Α.Π. 4251/07-02-2020) απόφαση 
της Επταμελούς Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας του 
Αθανασίου Τριανταφύλλου του τμήματος Μηχανικών 

Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώ-
θηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων προσόντων της 
υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης γγ΄ της περίπτω-
σης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195/06-09-2011, τ. Α΄), σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/06-09-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 709/9-9-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την αριθμ. 5069/12-03-2020 (ΑΔΑ ΩΛΧΞ469Β7Κ-467)
πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας Αθανασίου Τριανταφύλλου του Γεωργίου, σε μό-
νιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 07-05-2019
ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/
07-05-2019), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 
31-08-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 13 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 4935 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθη-

γητή α΄ βαθμίδας Μιχαήλ Δόση του Φωτίου του 

Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-

δονίας σε μόνιμη οργανική θέση. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019,

τ. Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-05-2019 (ΦΕΚ 2151/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13796 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

3. Την αριθμ. 5329/30-05-2019 (ΦΕΚ 2155/07-06-2019, 
τ. Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/06-09-2011 (ΦΕΚ 195/2011 
τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄).

7. Την αριθμ. πρωτ. 6059/28-06-2019 αίτηση του Μιχα-
ήλ Δόση του Φωτίου , για μετατροπή της θέσης του, από 
προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6891/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμήμα-
τος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετατροπή των 
θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Με το αριθμ. 141/29-01-2020 (Α.Π. 4054/03-02-2020) 
έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής με το οποίο δια-
βιβάστηκε η από 04-11-2019 απόφαση της Επταμελούς 
Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας του Μιχαήλ Δόση, 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων 

προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης 
γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 του
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ. Α΄), σε μόνιμη ορ-
γανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/06-09-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/09-09-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

12. Την αριθμ. 4798/04-03-2020 (9Ψ9Σ469Β7Κ-978) 
πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας Μιχαήλ Δόση του Φωτίου σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από 07-05-2019 ημερομηνία 
έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019), επει-
δή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 31-08-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13798 Τεύχος B’ 1324/13.04.2020

*02013241304200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-14T17:51:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




